bus congregamus, nihil aliud quam numerum a non minis ejus in cubiculo nostro quasi idola conlocamus. Quis, rogo, hodie solers in nostris fidelibus laicis inventur ^b, qui Scripturis sanctis inventus volumina quorumcunque doctorum Latine conscripta respiciat ^c? Quis evangelico, quis propheticō, quis apostolicō uestus tenetur amore? Nonne omnes ^d juvenes Christiani vultu decori, linguae ^e diserti, habitu gestuque conspicui, gentilicia eruditione praeclaris ^f, Arabico eloquio sublimati, volumina Chaldaeorum avidissime tractant ^g, intentissime legunt, ardentissime disserunt, et ingenti studio congregantes, lata, constrictaque lingua laudando divulgant, ecclesiasticam pulchritudinem ignorantes, et Ecclesiae flumina de paradio manantia, quasi vilissima contemnentes. Hoc, proh dolor! lingua ^h suam nesciunt Christiani.

^a Numerum nominis ejus, id est, sexcenti sexaginta sex (Apoc. XIII, 18).

^b Aldrete lib. 1. Orig. ling. Castell. c. 22: inventus.

^c Idem: recipiat.

^d Idem: homines.

^e Idem: lingua.

^f Ms., gentilicii eruditio.

A stiani, et linguam propriam non advertunt Latini, ita ut omni ⁱ Christi collegio vix inveniatur unus in millo hominum numero, qui salutatorias fratres possit rationabiliter dirigere litteras. Et reperitur i absque numero multiplex turba ^k, qui erudite Chaldaicas verborum explicit pompas. Ita ut metrice eruditiori ab ipsis gentibus carmine, et sublimiori pulchritudine, finales clausulas unius litterae coarctatione decorent, et juxta quod linguae ipsius requirit idioma, quæ omnes vocales apices commuta claudit et cola, rythmice, imo ut ipsis competit, metrice universi alphabeti litteræ per varias dictiones plurimas variantes uno fine constringuntur, vel simili apice. Multa et alia erant quæ nostra haec expositioni exhiberent firmitatem: immo quæ ipsam patule in lucem producerent quam exponimus ^l.

^g Aldret., eructant.

^h Idem: legem.

ⁱ Idem: ex omni.

^j Idem: Et repertas.

^k Ms., multiplices turbas.

^l Hucusque codex Cordubensis. Secundas quem promisit liber (num. 4, 11 et 21) desideratur.

INCIPIUNT VERSUS ^a.

I.

CARMEN PHIOMELÆ.

Vox, Philomela, tua metrorum carmina vincit,
Et superat miris flamina magna modis.

Vox, Philomela, tua dulcis super organa pergit,
Cantica nam suave fulgide magna ca...

Vox, Philomela, tua superat sic gutture musas,
Ut citharas ^b vincat sibila ^c ter....

Sicque lyras dulces chordarum pollice ductus ^d
Excellis mulcens corda sovēns hominū.

Cedat omni... tibi vox quoque garrula cedat:
Judice me carmen fulgeat omne tuum.